
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 1 

TANDIL, 18/04/2022 

RESOLUCION: Nº221 
 

VISTO:  

 

 
            Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su 

artículo 28º; el Convenio Colectivo de Trabajo para el 

Sector No docente de las Instituciones Universitarias 

Nacionales, aprobado por Decreto 366/2006; y el Reglamento 

General de Concursos para el Personal No docente de la 

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos 

Aires, aprobado por Ordenanza del Consejo Superior Nº 4236; 

y 

  

CONSIDERANDO:  

 

Que por Acta Paritaria suscripta el 19 de noviembre de 

2015 entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A., ha sido 

acordada la “Planta de Cargos No Docentes”.- 

  

Que dadas las características de la citada “Planta de 

Cargos No Docentes” y la complejidad que su implementación 

representa, existe consenso entre los distintos actores de 

la Universidad respecto que su puesta en práctica se 

llevará a cabo en forma gradual, teniendo en cuenta, entre 

otros factores, la disponibilidad presupuestaria necesaria 

para ello.-  

 

Que existiendo disponibilidad presupuestaria 

suficiente para avanzar con la implementación gradual de la 

“Planta de Cargos No Docentes”, se estima conveniente y  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 2 

Nº221 

oportuno el llamado a concurso a efectos de cubrir 39 

(treinta y nueve) cargos vacantes Categoría 5 en la 

Universidad. – 

 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 28º Inc. a), del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado a Concursos de la 

U.N.C.P.B.A., a efectos de cubrir los siguientes 39 

(treinta y nueve) cargos No docentes que se encuentran 

vacantes: 

  

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

INSCRIPCION A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES 

 

(I). Concurso Cerrado Interno - Cat. 5 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Intermedio- Dirección de Tesorería 

dependiente de la Secretaría de Administración del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0749/2020. 

 

(II) Concurso Cerrado Interno – Cat. 5 Agrupamiento 

Administrativo - Tramo Intermedio, en la “Secretaría 

Técnica “de la Secretaría de Administración de Rectorado,  

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 3 

Nº221 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil aprobado por RR Nº 0749/2020. 

 

(III)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5 Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio, en la Coordinación 

Operativa de la Secretaría de Extensión, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0751/2020. 

 

(IV)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios- Sede 

Olavarría-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020. 

 

(V)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios Técnicos- 

Sede Tandil-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado. de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020. 

 

(VI)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios Técnicos- 

Aulas Comunes-Sede Tandil-  dependiente de la Secretaría 

General del Rectorado, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 4 

Nº221 

(VII)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios- Recepción 

Sede Central-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020. 

 

(VIII)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Financiamiento 

Institucional dependiente de la Secretaría de Ciencia, Arte 

y Tecnología del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0753/2020. 

            

(IX)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento Técnico 

Profesional- Tramo Intermedio- en Vinculación y 

Transferencia Tecnológica dependiente de la Secretaría de 

Ciencia, Arte y Tecnología del Rectorado, de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil aprobado por 

RR Nº 0753/2020. 

 

(X)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento Técnico 

Profesional- Tramo Intermedio- en Emprendedurismo  

dependiente de la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología 

del Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0753/020. 

 

(XI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- como Post-Productor. Sonido/Sonidista de la  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 5 

Nº221 

Productora de Medios Audiovisuales del Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0756/020. 

 

(XII) Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- como Artista Gráfico/Editor/VFX de la 

Productora de Medios Audiovisuales del Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0756/020. 

 

(XIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Coordinación de 

Adultos Mayores del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0756/020. 

 

(XIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en el Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0756/020. 

 

(XV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Centro de Datos 

Campus Tandil- dependiente de la Secretaría de Bienestar 

Estudiantil del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0601/021. 

             



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 6 

Nº221 

(XVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Dirección de 

Deportes- dependiente de la Secretaría de Bienestar 

Estudiantil del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0601/021. 

            

(XVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en la Dirección 

Técnica de Planteles de futbol Infantiles- dependiente de 

la Secretaría de Bienestar Estudiantil del Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0601/021. 

             

(XVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Campus Tandil, 

Gimnasio, Dormis y Dependencias de la Secretaría- 

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0601/021. 

             

(XIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Investigación y Postgrado- dependiente de la Facultad de 

Derecho, de acuerdo con las especificaciones que constan en 

el perfil aprobado por RR Nº 0748/020. 

 

(XX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Gestión 

Informática- dependiente de la Facultad de Derecho, de  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 7 

Nº221 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0748/020. 

           

(XXI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión- dependiente de la Facultad de Ciencias Exactas, 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil aprobado por RR Nº 0755/020.          

 

(XXII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Vinculación y Transferencia Tecnológica- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Exactas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0755/020. 

 

(XXIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Mantenimiento, 

Producción y Servicios Generales- Tramo Intermedio- en 

Mantenimiento, Producción y Servicios (TIC)- dependiente de 

la Facultad de Ciencias Exactas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0755/020. 

             

(XXIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico- Tramo Intermedio- en Departamento Docente de la 

Secretaría Académica- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Humanas, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0757/020. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 8 

Nº221 

(XXV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en CDAB de la 

Secretaría de Investigación y Postgrado- dependiente de la 

Facultad de Arte. de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0758/020. 

 

(XXVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Atención de 

Pañol- dependiente de la Facultad de Arte, de acuerdo con 

las especificaciones que constan en el perfil aprobado por 

RR Nº 0758/020. 

 

(XXVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Secretaría 

Académica- dependiente de la Facultad de Arte, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 0758/020. 

 

(XXVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Secretaría General- 

dependiente de la Facultad de Arte, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0758/020. 

  

(XXIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión y Relaciones Internacionales- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Económicas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0212/021. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 9 

Nº221 

(XXX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Postgrado y Educación 

Continua- dependiente de la Facultad de Ciencias 

Económicas, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0212/021. 

          

(XXXI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Intermedio- en 

Secretaría General- dependiente de la Facultad de Ciencias 

Económicas, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0212/021. 

             

(XXXII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Dirección General de 

Sistemas de la Secretaría General- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Económicas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0212/021. 

             

(XXXIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión e Investigación- dependiente de la Facultad de 

Ciencias de la Salud, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 660/021. 

                      

(XXXIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Administración 

(Recursos Humanos)- dependiente de la Facultad de Ciencias 

de la Salud, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 660/021. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 10 

 Nº221  

(XXXV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Intermedio- 

como auxiliar de Chacra- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Veterinarias, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 663/021. 

 

(XXXVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Despacho- dependiente 

de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 665/021. 

             

(XXXVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Extensión y 

Vinculación Tecnológica- dependiente de la Facultad de 

Ingeniería, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 665/021. 

             

(XXXVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Siu Guarani, de 

la Secretaría Académica- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Sociales, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 664/021. 

             

(XXXIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Sistemas- 

dependiente de la Facultad de Ciencias Sociales, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 664/021. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 11 

Nº221 

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

ISCRIPCION A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES: 

Fecha y hora de apertura: desde las 9 hs. del 11/05/2022 / 

Fecha y hora de cierre: Hasta las 14 hs. del 17 /05/2022 

La inscripción a los concursos deberá efectuarse ingresando 

y cargando los datos requeridos en la página 

http//cv.unicen.edu.ar/. 

 

LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LLEVARÁN A CABO LAS PRUEBAS 

DE OPOSICIÓN. 

 

(I)Concurso Cerrado Interno - Cat. 5 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Intermedio- Dirección de Tesorería 

dependiente de la Secretaría de Administración del 

Rectorado 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(II)Concurso Cerrado Interno – Cat. 5 Agrupamiento 

Administrativo - Tramo Intermedio, en la “Secretaría 

Técnica “de la Secretaría de Administración de Rectorado 

 Lugar: Rectorado 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 12 

Nº221 

(III)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5 Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio, en la Coordinación 

Operativa de la Secretaría de Extensión 

 Lugar: Secretaría de Extensión. 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(IV)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios- Sede 

Olavarría-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado. 

 Lugar: Campus Olavarría. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(V)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios Técnicos- 

Sede Tandil-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado. 

 Lugar: Sala Secretaría General. Rectorado. 

 Fecha: 24-06-2022 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 13 

Nº221 

(VI)Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios Técnicos- 

Aulas Comunes-Sede Tandil-  dependiente de la Secretaría 

General del Rectorado. 

 Lugar: Sala Secretaría General. Rectorado. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(VII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- en la Dirección General de Servicios- Recepción 

Sede Central-  dependiente de la Secretaría General del 

Rectorado 

 Lugar: Sala Secretaría General. Rectorado. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(VIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Financiamiento 

Institucional dependiente de la Secretaría de Ciencia, Arte 

y Tecnología del Rectorado. 

 Lugar: Secat. Rectorado 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 14 

Nº221 

(IX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Vinculación y 

Transferencia Tecnológica dependiente de la Secretaría de 

Ciencia, Arte y Tecnología del Rectorado. 

 Lugar: Secat. Rectorado 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(X)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento Técnico 

Profesional- Tramo Intermedio- en Emprendedurismo  

dependiente de la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología 

del Rectorado 

 Lugar: Secat. Rectorado 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- como Post-Productor. Sonido/Sonidista de la 

Productora de Medios Audiovisuales del Rectorado. 

 Lugar: Productora. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 15 

Nº221 

(XII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Intermedio- como Artista Gráfico/Editor/VFX de la 

Productora de Medios Audiovisuales del Rectorado. 

 Lugar: Productora 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Coordinación de 

Adultos Mayores del Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en el Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Centro de Datos 

Campus Tandil- dependiente de la Secretaría de Bienestar 

Estudiantil del Rectorado. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 16 

Nº221 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus Tandil. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 Hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Dirección de 

Deportes- dependiente de la Secretaría de Bienestar 

Estudiantil del Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus Tandil. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en la Dirección 

Técnica de Planteles de futbol Infantiles- dependiente de 

la Secretaría de Bienestar Estudiantil del Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus Tandil. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Campus Tandil, 

Gimnasio, Dormis y Dependencias de la Secretaría- 

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 17 

Nº221  

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus Tandil. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Investigación y Postgrado- dependiente de la Facultad de 

Derecho. 

 Lugar: Facultad de Derecho. Campus Azul. 

 Fecha: 21-06-2022 

 Hora: 9 Hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Gestión 

Informática- dependiente de la Facultad de Derecho. 

 Lugar: Facultad de Derecho. Campus Azul. 

 Fecha: 21-06-2022 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión- dependiente de la Facultad de Ciencias Exactas. 

 Lugar: Facultad de Exactas. Campus Tandil. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 18 

 

Nº221  

(XXII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Vinculación y Transferencia Tecnológica- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Exactas. 

 Lugar: Facultad de Exactas. Campus Tandil. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Mantenimiento, 

Producción y Servicios Generales- Tramo Intermedio- en 

Mantenimiento, Producción y Servicios (TIC)- dependiente de 

la Facultad de Ciencias Exactas. 

 Lugar: Facultad de Exactas. Campus Tandil. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico- Tramo Intermedio- en Departamento Docente de la 

Secretaría Académica- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Humanas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus Tandil. 

 Fecha: 21-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 19 

 

Nº221 

(XXV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en CDAB de la 

Secretaría de Investigación y Postgrado- dependiente de la 

Facultad de Arte. 

 Lugar: Facultad de Arte. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Atención de 

Pañol- dependiente de la Facultad de Arte. 

 Lugar: Facultad de Arte. 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Secretaría 

Académica- dependiente de la Facultad de Arte. 

 Lugar: Facultad de Arte. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en la Secretaría General- 

dependiente de la Facultad de Arte. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 20 

 

Nº221  

 Lugar: Facultad de Arte.               

 Fecha: 23-06-22               

 Hora: 9 hs.               

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión y Relaciones Internacionales- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Económicas.             

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. Campus Tandil.               

 Fecha: 22-06-22               

 Hora: 9 hs.              

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Postgrado y Educación 

Continua- dependiente de la Facultad de Ciencias 

Económicas.             

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. Campus Tandil.             

 Fecha: 23-6-22               

 Hora: 9 hs.               

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Intermedio- en 

Secretaría General- dependiente de la Facultad de Ciencias 

Económicas. 

            



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 21 

 

Nº221  

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. Campus Tandil.              

 Fecha: 24-6-22               

 Hora: 9 hs.               

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Dirección General de 

Sistemas de la Secretaría General- dependiente de la 

Facultad de Ciencias Económicas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. Campus Tandil. 

 Fecha: 22-6-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Secretaría de 

Extensión e Investigación- dependiente de la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud. Olavarría. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXIV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Administración 

(Recursos Humanos)- dependiente de la Facultad de Ciencias 

de la Salud. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 22 

 

Nº221  

 Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud. Olavarría. 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXV)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Intermedio- 

como auxiliar de Chacra- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Veterinarias. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Veterinarias. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXVI)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Despacho- dependiente 

de la Facultad de Ingeniería. 

 Lugar:Facultad de Ingeniería - Campus 

 Fecha: 22-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXVII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Intermedio- en Extensión y 

Vinculación Tecnológica- dependiente de la Facultad de 

Ingeniería. 

           



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 23 

 

Nº221  

 Lugar: Facultad de Ingeniería - Campus 

 Fecha: 24-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXVIII)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Siu Guarani, de 

la Secretaría Académica- dependiente de la Facultad de 

Ciencias Sociales. 

 Lugar: Facultad de Cs. Sociales - Campus 

 Fecha: 22-06-22  

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

(XXXIX)  Concurso Cerrado Interno- Cat. 5- Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Intermedio- en Sistemas- 

dependiente de la Facultad de Ciencias Sociales. 

 Lugar: Facultad de Cs. Sociales - Campus 

 Fecha: 23-06-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a concursar. 

 

ARTICULO 2º: Aprobar la siguiente designación de jurados 

acordada por Acta Paritaria del 18 de noviembre de 2021, 

suscripta entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.:  

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 24 

Nº221  

 

ANEXO I 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio en la 

Dirección de Tesorería. 

Jurados Titulares: Lavayen, 

Leticia- Galan, Mónica- 

Quintero Leandro. 

 

Jurados Suplentes: Lumovich, 

Mónica- Videla, Manuela- 

González, Jorge 

 

Veedor Gremial: Berg, 

Carolina- Poo, Nicolás. 

 

 

ANEXO II 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio en la 

Secretaría Técnica. 

Jurados Titulares: Videla, 

Manuela- Pestaña Cecilia- 

Ottamendi Yamila. 

 

Jurados Suplentes:González, 

Jorge- Roglish, Julieta- 

Quintero Leandro. 

 

Veedor Gremial: Maden, 

Danina- Rucker Vivarelli 

Adan. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 25 

Nº221 

ANEXO III 

SECRETARÍA DE EXTENSIÓN  

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio en la 

Coordinación Operativa de la 

Secretaría Técnica 

Jurados Titulares: Raimondi, 

Susana- Alvarez Sebastián- 

Brutti Franco. 

 

Jurados Suplentes: Pearson, 

Marcos- Bataglia, Claudia- 

Fernández, Adrian. 

 

Veedor Gremial: Miguez, Teo- 

Cáneva, Juan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 26 

Nº221 

 

ANEXO IV 

SECRETARÍA GENERAL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio en la Dirección 

General de Servicios. Sede 

Olavarría. 

Jurados Titulares: Romero, 

Adrian- Lendez, Hugo- Graff, 

Martín. 

 

Jurados Suplentes: González, 

Mauro- Liegel, Lisandro- 

Bouciguez, Claudia. 

Veedor Gremial: Gómez López, 

Gonzalo.- Alvarez Juárez, 

laura. 

 

 

ANEXO V 

SECRETARÍA GENERAL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio en la Dirección 

General de Servicios 

Técnicos. Sede Tandil 

Jurados Titulares: Romero, 

Adrian- Rossi, Gastón- 

Lendez ,Hugo 

Jurados Suplentes: Ijurco, 

Juan Manuel-Ibarra, 

Mauricio- Bonana, Roberto. 

Veedor Gremial: Uriarte, 

Melisa- Hernández Tipa, 

Adrian. 
 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 27 

Nº221 

ANEXO VI 

SECRETARÍA GENERAL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio en la Dirección 

General de Servicios. Aulas 

Comunes. Campus Tandil. 

 

Jurados Titulares: Pocorena, 

Manuel- Berti, Roberto- 

Romero, Adrian. 

 

Jurados Suplentes: Poli, 

Jorge- Lendez, Gaston- Alda, 

Luís. 

Veedor Gremial: Echeveste , 

Agustín- Imeroni, Germán. 

 

 

ANEXO VII 

SECRETARÍA GENERAL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5, 

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio en la Dirección 

General de Servicios. 

Recepción Sede Central. 

Jurados Titulares: Poli, 

Jorge- Pocorena, Manuel- 

Berti, Roberto 

 

Jurados Suplentes: Uriarte, 

Melisa- Ibarra, Mauricio- 

Ijurco, Juan Manuel. 

Veedor Gremial: Alonso, 

Jorge- Sanchez, Ramiro 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 28 

Nº221 

ANEXO VIII 

SECRETARÍA DE CIENCIA ARTE Y TECNOLOGÍA 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Técnico 

Profesional del tramo 

intermedio en Financiamiento 

Institucional SECAT. 

Jurados Titulares: 

Isasmendi, Viviana- 

Sacomani, María- Pettinati, 

María Inés. 

 

Jurados Suplentes: 

Carbonetti, Daniela- Ivars, 

Juan- Mignaqui Belén. 

 

Veedor Gremial: Morondo, 

Mercedes- Loidi, Juan. 

 

 

ANEXO IX 

SECRETARIA DE CIENCIA ARTE Y TECNOLOGÍA 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Técnico 

Profesional del tramo 

intermedio en Vinculación 

Tecnológica SECAT. 

Jurados Titulares: Sacomani, 

María- Ivars, Juan- Mignaqui 

Belén. 

 

Jurados Suplentes: 

Isasmendi, Viviana- 

Pettinati, María Inés. 

 

Veedor Gremial: Loidi, Juan- 

Morondo Mercedes. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 29 

Nº221 

ANEXO X 

SECRETARÍA DE CIENCIA ARTE Y TECNOLOGÍA 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Técnico 

Profesional del tramo 

intermedio en 

Emprendedurismo SECAT. 

Jurados Titulares: Moisse, 

Paola- Sacomani María- 

Ivars, Juan. 

Jurados Suplentes: 

Issasmendi, Viviana-  

Mignanqui Belén- Pettinati, 

María Inés. 

 

Veedor Gremial: Morondo 

Mercedes- Loidi, Juan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 30 

Nº221           

ANEXO XI 

 

RECTORADO- PRODUCTORA DE MEDIOS AUDIOVISUALES 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio  como 

PostProductor 

Sonido/Sonidista de la 

Productora de Medios 

Audiovisuales 

Jurados Titulares: Salceda, 

Bassaure, Paula- Miguez, 

Estéban. 

 

Jurados Suplentes: Velazco, 

Estéban- Gasca, Yahira- 

Charlone Eduardo. 

 

Veedor Gremial: Cáneva, 

Juan- Sánchez Ramiro. 

 

 

ANEXO XII 

 

RECTORADO- PRODUCTORA DE MEDIOS AUDIOVISUALES 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo 

intermedio  como Artista 

Gráfico7Editor/VFX de la 

Productora de Medios 

Audiovisuales. 

Jurados Titulares: 

Salceda, María- Gasca, 

Yahira- Bassaure, Paula. 

 

Jurados Suplentes: 

Sánchez, Ramiro- Miguez 

Estéban- Velazco, Estéban. 

 

Veedor Gremial: Segura, 

Félix- Cáneva, Juan. 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 31 

Nº221 

ANEXO XIII 

RECTORADO- ADULTOS MAYORES 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio  en la 

Coordinación de Adultos 

Mayores. 

Jurados Titulares: 

Ottamendi, Yamila- Iriarte, 

Verónica- Cruz, Mauro. 

 

Jurados Suplentes: Alda, 

Luís- Quintero , Leandro – 

Sanz, Pablo. 

 

Veedor Gremial: Tisseira, 

Matías. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 32 

Nº221 

ANEXO XIV 

 

RECTORADO- CENTRO DE OFICIOS Y CAPACITACION VILLA AGUIRRE 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio  en el 

Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa 

Aguirre. Tandil. 

Jurados Titulares: 

Ottamendi, Yamila- Iriarte, 

Verónica- Cruz, Mauro. 

 

Jurados Suplentes: Alda, 

Luís- Quintero, Leandro- 

Milani, Leandro. 

 

Veedor Gremial: Liegel, 

Lisandro- Ceballos Inés. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 33 

Nº221 

ANEXO XV 

SECRETARIA DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5,  

agrupamiento Técnico 

Profesional del tramo 

intermedio en Centro de 

Datos Campus Tandil. 

Jurados Titulares: 

Bradaschia, Martín- Segura, 

Félix- Madsen, Daiana. 

 

Jurados Suplentes: Gómez, 

Leandro- Imeroni, Germán- 

Borthiri Ariel. 

Veedor Gremial: Orcajo , 

Pilar- Tubino, Santiago. 

 

 

ANEXO XVI 

SECRETARIA DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5  

agrupamiento Administrativo 

del tramo intermedio en la 

Dirección de Deportes 

dependiente de la 

Secretaría. 

Jurados Titulares: Curuchet, 

César- Nielsen Sonia- 

Gandolfo, Gabriela. 

 

Jurados Suplentes: Poletti, 

Ricardo- Carabajal, Néstor- 

Fernández, Natacha. 

Veedor Gremial: Liegel 

Lisandro- Segura Félix. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 34 

Nº221 

ANEXO XVII 

SECRETARIA DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5  

agrupamiento Técnico 

Profesional del tramo 

intermedio en la Dirección 

Técnica de Planteles de 

Fútbol Infantiles. 

Jurados Titulares: Curuchet, 

César- Ferragini, Alberto- 

Lahule, Hugo. 

 

Jurados Suplentes: Romero, 

Adrián- Poletti, Ricardo- 

Sánchez, Ramiro 

Veedor Gremial: Loidi, Juan- 

Sanz,Pablo. 

 

 

ANEXO XVIII 

SECRETARIA DE BIENESTAR ESTUDIANTIL 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5  

agrupamiento Producción 

Mantenimiento y Servicios 

del tramo intermedio en 

Campus Tandil, Gimnasio, 

Dormis y Dependencias de la 

Secretaría. 

 

Jurados Titulares: Lahule, 

Hugo- Alonso, Jorge- 

Pocorena, Manuel. 

Jurados Suplentes: Rossi, 

Gastón- Juárez Miguel- 

Miqueo Daniel. 

Veedor Gremial: Loidi, 

Graciela- Quintero, Leandro. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 35 

Nº221 

ANEXO XIX 

FACULTAD DE DERECHO 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo del tramo 

intermedio en la Secretaría 

de Investigación y Posgrado 

dependiente de la Facultad 

de Derecho. 

 

Jurado Titular: Triviño, 

Lorena – Grisotto, Alfredo 

– Maiarú, María Eugenia. 

 

Jurado Siplente: Callejo, 

Angélica – Cruz, Mauro – 

Sanz, Pablo. 

 

Veedor Gremial: Loidi, Juan 

– Marina, Cristian. 

 

 

ANEXO XX 

FACULTAD DE DERECHO 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento técnico 

profesional del tramo 

intermedio en Gestión 

Informática dependiente de 

la Secretaría General de la 

Facultad de Derecho. 

 

Jurado Titular: Baldovino, 

Luciano – Madsen, Daiana – 

Imeroni, German. 

 

Jurado Suplente: Galizio, 

Lucrecia – Rucker 

Vivarelli, Adan – Avanz, 

Claudio. 

 

Veedor Gremial: Marina, 

Cristian – Cruz, Mauro. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 36 

Nº221 

ANEXO XXI 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo del tramo 

intermedio en la Secretaría 

de Vinculación y 

Transferencia en la 

Facultad de Ciencias 

Exactas. 

 

Jurado Titular: Carabajal, 

Néstor – Ramos, Guillermo – 

Zijlstra, Claudia. 

 

Jurado Suplente: Irurzun, 

Mariano – Martinez, Adriana 

– Couayrahourcq, Carlos. 

 

Veedor Gremial: Tubino, 

Santiago – Liegel, 

Lisandro. 

 

 

ANEXO XXII 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios Generales del 

tramo intermedio en TIC de 

la Facultad de Ciencias 

Exactas. 

 

Jurado Titular: Ochoa, 

Marcelo – Martini, Gastón – 

Clasadonte, Cristian. 

 

Jurado Suplente: Martinez, 

Mariano – Figgini, Inés – 

Guzman, Sergio. 

 

Veedor Gremial: Conde, 

Lucas – Orcajo, Pilar. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 37 

Nº221 

ANEXO XXIII 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5 

de auxiliar, agrupamiento 

administrativo del tramo 

intermedio en la Secretaría 

de Extensión de la Facultad 

de Ciencias Exactas. 

 

Jurado Titular: Ponzio, 

Mauricio – Santiago, 

Claudio – Conde, Lucas. 

 

Jurado Suplente: Picot, 

Leticia – Irurzun, Mariano 

– Girado, Martin. 

 

Veedor Gremial: Liegel, 

Lisandro – Madsen, Daiana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 38 

Nº221 

ANEXO XXIV 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento técnico 

profesional del tramo 

intermedio en el 

Departamento Docente de la 

Secretaría Académica en la 

Facultad de Ciencias 

Humanas. 

 

Jurado Titular: Mónaco, 

Cecilia – Saad, Silvina – 

Beber, Soledad. 

 

Jurados Suplente: Ugarte, 

Mónica – Smith, Valeria – 

Telechea, Patricia. 

 

Veedor Gremial: Orcajo, 

Pilar – Tiseira, Matias. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 39 

Nº221 

ANEXO XXV 

FACULTAD DE ARTE 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo auxiliar 

categoría 5, agrupamiento 

técnico profesional tramo 

intermedio, en el CDAB de 

la Secretaría de 

Investigación y Posgrado de 

la Facultad de Arte. 

 

Jurado Titular: Jarque, 

Eliana – Colavitta, Matias 

– Leiboff, Lucia. 

 

Jurado Suplente: Lombar, 

Santiago – Tassara, Gerardo 

– Manfrad, Mariela. 

 

Veedor Gremial: Carrera, 

Ariel – Manaritti, Juan 

Domingo. 

 

 

ANEXO XXVI 

FACULTAD DE ARTE 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo auxiliar 

categoría 5, agrupamiento 

técnico profesional tramo 

intermedio para atención 

del Pañol de la Facultad de 

Arte. 

 

Jurado Titular: Colavitta, 

Matias – Cataldi, Luciano – 

Miguez, Esteban. 

 

Jurado Suplente: Florez, 

Fabian – Velazco, Esteban – 

Peralta, Miguel. 

 

Veedor Gremial: Spagnuolo, 

Vanesa -  Sanchez, Ramiro. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 40 

Nº221 

ANEXO XXVII 

FACULTAD DE ARTE 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo tramo 

intermedio, en la 

Secretaría Académica de la 

Facultad de Arte. 

 

Jurado Titular: Lombar, 

Santiago – Arias, Valeria – 

Telechea, Patricia. 

 

Jurado Suplente: Napa, 

Maximiliano – Iturria, 

Cecilia – Sueldo, Diego. 

Veedor Gremial: Manaritti, 

Juan Domingo -  Sanz, 

Pablo. 

 

 

ANEXO XXVIII 

FACULTAD DE ARTE 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo tramo 

intermedio, en la 

Secretaría General de la 

Facultad de Arte. 

 

Jurado Titular: Lombar, 

Santiago – Arias, Valeria – 

Pérez, Cristina. 

Jurado Suplente: Napa, 

Maximiliano – Iturria, 

Cecilia – Sueldo, Diego. 

 

Veedor Gremial: Manaritti, 

Juan Domingo – Sanz, Pablo. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 41 

Nº221 

ANEXO XXIX 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo tramo 

intermedio, en Secretaría 

de Extensión y Relaciones 

Internacionales de la 

Facultad de Ciencias 

Económicas. 

 

Jurado Titular: Vidaguren, 

Lucas – Palahi, Lorena – 

Alvarez, Sebastian. 

 

Jurado Suplente: Herrero, 

José M. – Rolando, Silvina 

– Fernández, Natacha. 

 

Veedor Gremial: Carrera, 

Ariel – Luna, Airel. 

 

 

ANEXO XXX 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo tramo 

intermedio, en Secretaría 

de Posgrado y Educación 

Continua de la Facultad de 

Ciencias Económicas. 

 

Jurado Titular: Maiarú, 

María Eugenia – Montes, 

Mónica – De Boer J., Diego. 

 

Jurado Suplente: Beber, 

Soledad – Bueno, Moises – 

Moisse, Paola. 

 

Veedor Gremial: Luna, 

Daniel – Barros, Daniel. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 42 

Nº221 

ANEXO XXXI 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios tramo intermedio, 

en la Secretaría General de 

la Facultad de Ciencias 

Económicas. 

 

Jurado Titular: Palahi, 

Lorena – Pocorena, Manuel – 

Romero, Adrian. 

 

Jurado Suplente: Herrero, 

Miguel – Canutti, Fabian -  

Alonso, Jorge. 

 

Veedor Gremial: Tiseira, 

Matias – Barros, Daniel. 

 

 

 

ANEXO XXXII 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo tramo 

intermedio, en la Dirección 

de Sistemas de la 

Secretaría General de la 

Facultad de Ciencias 

Económicas. 

 

Jurado Titular: Herrero, 

Miguel – Vidaguren, Lucas – 

Balduzzi, Leonardo. 

 

Jurado Suplente: Bradachia, 

Martín – Segura, Oscar – 

Labarthe, Juan José. 

 

Veedor Gremial: Madsen, 

Daiana – Delgado, Carlos. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 43 

Nº221 

ANEXO XXXIII 

 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo del tramo 

intermedio en la Secretaría 

de Extensión e 

Investigación en la 

Facultad de Ciencias de la 

Salud. 

 

Jurados Titulares: 

Telechea, Patricia – 

Fernandez, Adrián – 

Carboneti, Daniela. 

 

Jurados Suplentes: Pérez, 

Cristina – Rabago, Santiago 

– Loidi, Juan. 

 

Veedor Gremial: Gómez 

López, Gonzado – Guzman, 

Pablo. 

 

 

 

ANEXO XXXIV  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento 

administrativo del tramo 

intermedio en la Secretaría  

General, Área de Recursos 

Humanos  en la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 

Jurados Titulares: Pecoitz, 

Nancy – Leali, Marcelo – 

Cruz, Mauro. 

Jurados Suplentes: Málaga, 

Pedro – Alberti, Florencia 

– Mahourat, Liliana. 

Veedor Gremial: Iriarte, 

Seregio – Gómez López, 

Gonzalo. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 44 

Nº221 

ANEXO XXXV 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo de auxiliar 

categoría 5, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios Generales tramo 

intermedio, en la Chacra de 

la Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

 

Jurado Titular: Borgognoni, 

Néstor, Bonanna, Roberto – 

Canutti, Fabián. 

 

Jurado Suplente: Romero, 

Adrian – Rossi, Gaston – 

Alonso, Jorge. 

 

Veedor Gremial: Ceballos, 

Ines – Tiseira, Matias. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 45 

Nº221 

ANEXO XXXVI 

FACULTAD DE INGENIERIA 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5 

de auxiliar de Despacho, 

agrupamiento administrativo 

del tramo intermedio en la 

Facultad de Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Iriarte, 

Verónica – Gómez, Andrea – 

Lagleyze, Verónica. 

 

Jurado Suplente: Zanazzi, 

Gabriela – Aller, Silvia – 

Sanz, Pablo. 

 

Veedor Gremial: Invernizzi, 

Bruno – Gómez López, 

Gonzalo. 

 

 

 

ANEXO XXXVII 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 5 

de auxiliar de extensión y 

vinculación tecnológica, 

agrupamiento administrativo  

del tramo intermedio en la 

Facultad de Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Arce, 

Marcelo – Iriarte, Verónica 

– Fernández, Adrian. 

 

Jurado Suplente: Brutti, 

Franco – Igoa, Julia – 

Mattos, Roberto. 

 

Veedor Gremial: Bouciguez, 

Claudia – Loidi, Juan. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 46 

Nº221 

ANEXO XXXVII 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, agrupamiento técnico 

profesional del tramo 

intermedio en la Secretaría 

Académica (SIU – Guaraní) 

en la Facultad de Ciencias 

Sociales. 

 

Jurado Titular: Montaruli, 

Gabriel – Castro, Nicolas – 

Alfaro, Mario. 

 

Jurado Suplente: Orcajo, 

Pilar – Bueno, Moises – 

Martinez, Mariano. 

 

Veedor Gremial: Garibotto, 

Adriana – Gonzalez, 

Cecilia. 

 

 

ANEXO XXXVIII 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

 

Llamado a concurso para 

cubrir un cargo categoría 

5, técnico profesional del 

tramo intermedio de 

Sistemas en la Facultad de 

Ciencias Sociales. 

 

Jurado Titular: Avanz, 

Claudio – Sanchez, Mariano 

– Madsen, Daiana. 

 

Jurado Suplente: Riera, 

Andrea – Imeroni, German – 

Segura Félix.  

 

Veedor Gremial: Iriarte, 

Sergio – López, Margarita. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 47 

Nº221 

 

ARTICULO 3º: Designar a la Sra. Vicerrectora de la 

Universidad, Prof. Alicia Spinello, como autoridad 

responsable respecto de los Concursos que por la presente 

se aprueban, debiendo encargarse de la  puesta en marcha, 

coordinación y control de los mismos, siempre velando por 

el cumplimiento de lo estipulado al respecto en el Convenio 

Colectivo de Trabajo para el Sector  NoDocente de las 

Instituciones Universitarias Nacionales, aprobado por 

Decreto 366/2006, en el Reglamento General de Concursos 

para el Personal NoDocente de la Universidad Nacional del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires, y en la Acta 

Paritaria Particular suscripta el 19 de noviembre de 2015 

entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A. 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archivese.- 

 

 

 

 

 


